
 

Politika ochrany životního prostředí a společenské odpovědnosti 

 

1. Úvod 

Ve společnosti Woodburn Capital Partners jsme odhodláni provádět naše činnosti 
udržitelným a odpovědným způsobem, abychom zajistili, že naše investice, rozvojová 
činnost a provoz budou odrážet nejvyšší standardy odpovědnosti vůči životnímu 
prostředí a společnosti. Naše zaměření na výrobu energie z obnovitelných zdrojů, včetně 
solární, větrné a bateriové akumulace, odráží náš hluboký závazek k nízkouhlíkové 
budoucnosti. Tato Politika ochrany životního prostředí a sociální odpovědnosti popisuje 
naše principy a postupy v rámci našich aktivit v České republice, Slovensku, Slovinsku, 
Chorvatsku a Bosně a Hercegovině. 

2. Rozsah a Cíle 

Tato politika se vztahuje na všechny zaměstnance, dodavatele, subdodavatele, partnery 
a zúčastněné strany zapojené do našich projektů a provozu. Naším cílem je rozvíjet 
projekty obnovitelných zdrojů energie, které jsou jak environmentálně, tak sociálně 
odpovědné, a zároveň respektovat místní komunity, ekosystémy a ekonomickou 
prosperitu regionů, ve kterých působíme. Naším cílem je: 

• Minimalizovat negativní environmentální dopady našich projektů. 

• Respektovat a podporovat lidská práva a spravedlivé pracovní postupy. 

• Podporovat pozitivní vztahy s místními komunitami. 

• Zajistit dodržování všech platných environmentálních a sociálních standardů, 
zákonů a předpisů. 

3. Environmentální Principy 

• Posouzení Environmentálních Dopadů a Řízení Rizik: Před zahájením jakéhokoli 
projektu provádíme posouzení dopadů na životní prostředí, abychom 
identifikovali, řídili a zmírnili negativní dopady na místní ekosystémy, biologickou 
rozmanitost a krajinu. Tato posouzení řídí naše rozhodování již od nejranějších 
fází vývoje projektu. 

• Ochrana Přírodních Zdroje: Naším cílem je chránit a tam, kde je to možné, 
zlepšovat přírodní zdroje v regionech, kde působíme. To zahrnuje úsilí o úsporu 
vody, snižování eroze půdy a ochranu místní fauny a flóry. Usilujeme o 
minimalizaci dopadů na využití půdy, a proto zkoumáme možnosti, jako je 
agrivoltaika, aby se podpořila koexistence zemědělství a výroby solární energie. 

• Energetická Účinnost a Snižování Emisí: Jako společnost působící v oblasti 
obnovitelných zdrojů energie je naším hlavním cílem přispět ke snižování emisí 



 

skleníkových plynů. Zavazujeme se k energeticky úspornému provozu, 
odpovědnému nakupování a optimalizaci našich projektů, abychom dosáhli 
maximálního výkonu obnovitelné energie s minimálními environmentálními 
dopady. 

• Regulační Dodržování: Společnost Woodburn Capital Partners přísně dodržuje 
environmentální předpisy zemí, ve kterých působíme. Zavazujeme se k 
dodržování všech platných mezinárodních standardů, včetně standardů 
stanovených Světovou bankou a dalšími mezinárodními finančními institucemi. 

4. Sociální Principy 

• Zapojení Komunit: Uznáváme, že naše projekty ovlivňují místní komunity, a proto 
se snažíme vyvíjet a udržovat transparentní, pozitivní vztahy. Zapojíme 
zainteresované strany včas a po celou dobu životního cyklu našich projektů, 
nasloucháme jejich obavám a zajišťujeme, že naše rozvojové aktivity přinášejí 
sdílenou hodnotu. 

• Nabývání Půdy: Při procesu nabývání půdy se snažíme předcházet, minimalizovat 
a zmírnit jakékoli negativní dopady na místní vlastníky půdy a komunity. 
Respektujeme práva k užívání půdy a naše přístup zajišťuje spravedlivou 
kompenzaci a otevřené a transparentní vyjednávání, přičemž se pokud možno 
vyhýbáme nucenému přesídlení. 

• Zaměstnávání a Pracovní Postupy: Společnost Woodburn Capital Partners se 
zavazuje k dodržování spravedlivých pracovních postupů, rovnosti příležitostí a 
bezpečných pracovních podmínek. Zajišťujeme, že se všichni zaměstnanci a 
dodavatelé zachází s důstojností a respektem, že dodržují příslušné pracovní 
zákony a dodržují mezinárodní standardy proti dětské a nucené práci. 

• Zdraví a Bezpečnost: Zdraví a bezpečnost našich zaměstnanců i komunit, ve 
kterých působíme, je pro nás nejvyšší prioritou. Zajišťujeme, aby byly projektové 
lokality řízeny v souladu s mezinárodními standardy zdraví a bezpečnosti, čímž se 
snižují rizika pro všechny zúčastněné strany. 

• Kulturní Dědictví: Respektujeme kulturní dědictví a zavazujeme se identifikovat a 
chránit kulturně významné lokality a hodnoty, které mohou být ovlivněny našimi 
projekty. 

5. Očekávání od Partnerů a Dodavatelského Řetězce 

Úzce spolupracujeme s partnery, dodavateli a dodavatelskými firmami, abychom 
zajistili, že budou dodržovat naše environmentální a sociální standardy. To zahrnuje 
zajištění etického chování, dodržování příslušných pracovních standardů a plnění 
místních environmentálních předpisů. Snažíme se spolupracovat se subjekty, které 
sdílejí náš závazek k udržitelnosti a odpovědnosti. 



 

6. Získávání Kapitálu a Vztahy s Investory 

V rámci našich aktivit na získávání kapitálu se zavazujeme k transparentnosti ohledně 
našich environmentálních a sociálních dopadů. Poskytneme našim investorům a 
finančním partnerům jasné a přesné informace o našem dodržování této politiky, čímž 
demonstrujeme náš závazek k udržitelnému rozvoji. 

7. Zapojení Zúčastněných Stran a Reporting 

Uznáváme důležitost pravidelné komunikace s našimi zúčastněnými stranami, včetně 
místních komunit, investorů, vládních orgánů a neziskových organizací. Zavazujeme se 
k: 

• Průběžnému Zapojení: Zavedení nepřetržitých komunikačních kanálů pro 
zapojení zainteresovaných stran a efektivní řešení jejich obav. 

• Monitorování a Reporting: Pravidelné monitorování environmentálního a 
sociálního výkonu našich projektů a reportování pokroku zainteresovaným 
stranám.  

8. Dodržování Právních Předpisů a Neustálé Zlepšování 

Společnost Woodburn Capital Partners se zavazuje k neustálému zlepšování našich 
systémů environmentálního a sociálního řízení. Provádíme pravidelné audity, 
zajišťujeme dodržování příslušných předpisů a přijímáme nápravná opatření tam, kde je 
to nutné, abychom zlepšili náš výkon. Rovněž poskytujeme školení našim 
zaměstnancům, abychom zvýšili povědomí o environmentálních a sociálních otázkách a 
zajistili, že rozumí svým rolím v podpoře našich závazků. 

9. Závěr 

Ve společnosti Woodburn Capital Partners věříme, že náš úspěch závisí na naší 
schopnosti vyrábět obnovitelnou energii a zároveň pozitivně přispívat společnosti a 
životnímu prostředí. Integrací environmentálních a sociálních úvah do všech aspektů 
našeho podnikání chceme zajistit dlouhodobé výhody pro naše zainteresované strany a 
komunity, ve kterých působíme. 

 

Uvítáme zpětnou vazbu od našich zúčastněných stran, abychom tuto politiku zlepšili a 
posílili náš závazek k udržitelnosti. Pro jakékoli dotazy nebo návrhy nás prosím 
kontaktujte na info@woodburncapital.eu. 

 


